СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                                  РЕШЕНИЕ

Информация о деятельности  общественной комиссии по жилищным вопросам  администрации сельского поселения Раевский сельсовет
за 2020год

Заслушав и обсудив информацию инспектора  по жилищным вопросам  Сабитовой А.Г. Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  отмечает, что комиссией проводится планомерная  работа  по признанию  и постановки на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий в соответствии  Жилищным кодексом  Российской Федерации, федеральным законом РФ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» от 21.12.1996 года № 159-ФЗ, постановлением  Правительства  Республики Башкортостан «О порядке  реализации в Республике Башкортостан мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, законом Республики Башкортостан «О регулировании жилищных  отношений в РБ»  от 2.12.2005 года № 250-з».
За отчетный период  проведено 14  заседаний комиссии. Рекомендовано комиссией признать нуждающимися в жилых помещениях в целях постановки  на учет – 1  гражданина. За 2020 год снято с учета 5 граждан.
На основании вышеизложенного Совет сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  решил:
1. Информацию инспектора по жилищным вопросам  Сабитовой А.Г. принять к сведению.
2. Комиссии усилить контроль по  целевому использованию жилых помещений по договорам социального найма.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам (председатель Стретинский И.А.)

Глава сельского поселения                                М.А.Тимасов

с.Раевский
26  февраля 2021 года
№  116